
Výzva č. 31 – školení pro žadatele

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Oblast podpory 2.4 Partnerství a  sítě

Mgr. Martina Jedličková



Cíl výzvy č. 31

• Cílem této výzvy je inovace v oblasti

terciárního vzdělávání směrem k propojení

s výzkumnou a vývojovou činností, rovněž

tak i k větší flexibilitě a kreativitě absolventů

uplatnitelných ve znalostní ekonomice.

2



Území dopadu x místo realizace

Území dopadu:

Celá Česká republika mimo

území hl. města Prahy

Sídlo žadatele:

Celé území České republiky včetně

hl. města Prahy

3



Oprávnění předkladatelé 

• Vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů.

• Vyšší odborné školy

• Veřejné výzkumné instituce dle zákona č. 341/2005 

Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění 

pozdějších předpisů.

4



• Výzkumné organizace podle zákona č. 130/2002

Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a

inovací z veřejných prostředků a o změně některých

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

• Nestátní neziskové organizace

5



Cílové skupiny 

 Studenti vyšších odborných škol;

 Studenti vysokých škol;

 Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci vyšších

odborných škol (odborníci z praxe, kteří na VOŠ

působí)

 Akademičtí a ostatní odborní pracovníci VŠ;

 Další pracovníci zabývající se vzděláváním/

výzkumem a vývojem.

6



Podporované aktivity 

 Projekt musí vždy obsahovat danou

povinnou podporovanou aktivitu.

 Doplňkové aktivity nelze na rozdíl od

aktivity povinné realizovat samostatně.

7



Povinná aktivita projektu

Podpora spolupráce mezi institucemi terciárního

vzdělávání, výzkumnými organizacemi a

podnikatelským, veřejným a neziskovým sektorem.

8



Doplňkové aktivity

 Podpora spolupráce mezi institucemi terciárního

vzdělávání, výzkumnými a vývojovými pracovišti a

podnikatelským a veřejným sektorem formou

komunikačních a interaktivních platforem.

 Podpora vzdělávacích a školících aktivit vedoucích

ke zvýšení vzájemné spolupráce mezi vzdělávacími

institucemi, výzkumnými a vývojovými pracovišti a

podnikatelským a veřejným sektorem.

9



Doplňkové aktivity

 Příprava lidských zdrojů pro vznik a fungování

technologických platforem, technologicky

orientovaných klastrů apod.

 Vznik a podpora kontaktních míst institucí

terciárního vzdělávání a V a V institucí určených pro

veřejnost a podnikatelský sektor.

10



Specifická kritéria 

• Kvalitativní přínos zapojených partnerů

a zapojení více různých subjektů jako

partnerů projektu

Max. počet bodů: 5

• Zapojení malých a středních podniků

jako partnerů projektu

Max. počet bodů: 2

11



• Kvalitativní dopad plánovaného záměru

(výstupu) projektu

Max. počet bodů: 4

• Kvalitativní přínos přenosu poznatků ze

zahraničí

Max. počet bodů: 3

• Synergická vazba na projekty jiných operačních

programů

Max. počet bodů: 1

12



Monitorovací indikátory

13



14

074120
Počet podpořených osob 

– poskytovatelé služeb

Počet osob poskytujících služby nebo podporující 

poskytování služeb, které obdržely jednu nebo více podpor 

v rámci přijatých projektů. Každá osoba, která obdržela 

podporu, se započítává pouze jedenkrát. 

počet

074100 Počet podpořených osob 

Celkový počet osob, které v rámci projektu získaly 

jakoukoliv formu podpory bez ohledu na počet poskytnutých 

podpor, každá podpořená osoba se v rámci projektu 

započítává pouze jednou; podpora je jakákoliv aktivita 

financovaná z rozpočtu projektu, ze které mají cílové 

skupiny prospěch, podpora může mít formu např. 

vzdělávacího nebo rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné 

konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe 

apod. Pro OP VK v případech, kdy je osobě poskytnuto více 

odlišných/na sebe nenavazujících podpor v rámci jednoho 

projektu, je tato osoba započítána tolikrát, kolik podpor jí 

bylo poskytnuto.

počet

74665

Počet úspěšně 

podpořených osob -

pracovníků v dalším 

vzdělávání

Počet účastníků dalšího vzdělávání, kteří úspěšně 

předepsaným způsobem ukončili vzdělávací program s 

podporou OP VK

počet



15

064310

Počet nově 

vytvořených/inovovaných 

produktů

Celkový počet nově vytvořených/inovovaných produktů, ve 

kterých provedené změny v jejich cílech, obsahu, metodách a 

formách zvýšily jejich kvalitu (nové/inovované vzdělávací 

programy, nové vzdělávací moduly, studijní materiály, 

pilotní ověřování, analýzy, studie, syntézy, učební pomůcky, 

e-learningové kurzy, webové portály,…).

počet

074270
Počet zapojených 

partnerů

Celkový počet zapojených partnerů do projektů (partner = 

ten, kdo s žadatelem uzavře smlouvu o partnerství).

počet



Obecně závěrem 

Nebudou-li navržené klíčové aktivity projektu

v souladu s podporovanými aktivitami, není

možné projekt podpořit. Rovněž řízení projektu

a/nebo činnosti související s administrací

projektu či s jeho realizací (např. povinná

publicita, vedení účetnictví, audit, výběrové

řízení na služby či zařízení, přijímací řízení k

náběru CS apod.) není možné uvést v projektové

žádosti jako samostatné klíčové aktivity.

16



Děkuji za pozornost.

Mgr. Martina Jedličková

17


